INDICAÇÃO Nº 00022/2011
Solicita que a Prefeitura fiscalize o cumprimento das Leis Municipais nºs 3.367/2009 e 3.401/2009 nas agências bancárias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Prefeitura fiscalize o cumprimento da Lei Municipal nº 3.367/2009 que “Dispõe sobre a obrigatoriedade das Agências bancárias em isolarem visualmente as operações realizadas em balcões e caixas” e da Lei Municipal nº 3.401/2009 que “Dispõe sobre a obrigatoriedade das agências bancárias disponibilizarem senhas e cadeiras para os clientes que aguardam para serem atendidos”, respectivamente, nas agências bancárias (cópias anexas).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de zelar pelo cumprimento das referidas Leis (cópias anexas), as quais foram feitas para proporcionar conforto e segurança às pessoas que se utilizam dos serviços das agências bancárias no nosso Município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00093/2011